
joucanit% 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL 

N°(' 	- 2024 - GRJ/GRPPAT 

Huancayo, 2 6 

EL GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y 
ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°806-2024-GRJ/GRPPAT/SGPT, de la Sub Gerencia 
de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión favorable a la propuesta de 
modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con cargo a las Fuente 
de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 191° de la Constitución Política del Perú, modificada por la Ley 
N°30305, concordantes con el articulo N°2 de la Ley N°27867 Ley de los Gobiernos 
Regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 0442- 2023-GRJ-GR, se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al Año Fiscal 2024 
del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín, a nivel de Unidades 
Ejecutoras, Función, Programa Presupuestal, Producto-Proyecto, Actividad, Acciones 
de Inversión, Obra, Función, División Funcional y Grupo Funcional, Fuentes de 
Financiamiento y Genérica de Gastos, por un monto de S/ 3,118,367,981.00 (TRES 
MIL CIENTO DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y UNO CON 00/100 SOLES), de los cuales S/ 
2,218,081,357.00 (DOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES OCHENTA Y UN 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES) corresponde a 
Gastos Corrientes, S/ 880,211,793.00 (OCHOCIENTOS OCHENTA MILLONES 
DOSCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES CON 00/100 SOLES) 
a Gastos de Capital y S/ 20,074,831.00 (VEINTE MILLONES SETENTA Y CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN CON 00/100 SOLES) a Servicio a la Deuda; 

Que, mediante el Informe Présupuestal N°806-2024-GRJ/GRPPAT/SGPT, 
considera procedente la propuesta de modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático entre la Unidad Ejecutora 413: Hospital Regional Docente de Medicina 
Tropical Doctor Julio Cesar Demarini Caro, Unidad Ejecutora 405: Salud 
Chanchamayo, en la genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios en la fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°333-2023-GRJ/GR, publicada en 
el diario oficial El Peruano el día 25 de octubre del año fiscal 2023, el Gobernador 
Regional delega facultades a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático; 

1 
N° 

1.  
DOC./811 

N'  E)52.1 1 



SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizase la modificación presupuestal en el nivel funcional 
o Iz̀ c, 	programático (tipo 004 entre Unidades Ejecutoras) en el Presupuesto Institucional del 

Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2024, de 
acuerdo al anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces instruye a la 
Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) las correspondientes "Notas para 
Modificación Presupuestaria" que incluye la desagregación de la Estructura 
Programática y la Estructura Funcional, como consecuencia de lo dispuesto en la 
presente norma. 

ARTICULO 3.- 	La presente, no convalida actos o acciones administrativas 
que el área de Presupuesto de las Unidades Ejecutoras del Pliego 450 GR Junín, 
hayan realizado o realicen con inobservancia de los requisitos esenciales y 
formalidades impuestas por las normas legales vigentes, ni constituyen el sustento 
legal ni técnico para la realización de acciones alejadas a ley. Declarar, que los 
funcionarios y/o servidores que suscriben los documentos que sirven de sustento a la 
presente resolución, asumen las responsabilidades administrativas, civiles y penales, 
por el contenido de los mismos. 

ARTÍCULO 4.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 — Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y 'üBLÍQUESE 

GOMERNO REGICMAL JUIW
A AI 

h.a Secretad 
que la preso 

HY 

EG1ONAL JUNIN 
Ge eral que su 'be, Certifica 
tr es ce 	fiel 	rigincl. 

Gerencia Rtgionzi 

110 	Preduduem y 
de Pianearnant, 

ACOFItlarlt0 

Gobierno Regional Junín 

Que, de conformidad con los incisos 1, 2 de anulaciones y habilitaciones del 
numeral 48.1 artículo 48° del Decreto Legislativo N°1440 Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público y los procedimientos establecidos en el 
inciso a) habilitaciones y anulaciones entre Unidades Ejecutoras en el artículo 25 del 
Subcapítulo III de la directiva N° 009-2024-EF/5001 Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria; 

Q .4"7517Wit, uxr Queme /1 	dir 
Presupresto y Aeondielaneloritenteartfterfal 

PI g. En M. Bonilla Pérez 
SECRETARIA GENERAL 



ANEXOLT 1 

MODIFICACION PRESUPUESTAL TIPO 004 
RGR N° 024-2024-GRJ/GRPPAT 

PLIEGO 	 : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

UHD 11/3 
DE: A: 

PROG. PRODUCTO ACTIVIDAD 
PPTAL. 

 CATEGORÍA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO 

413 
HRDNIT DR. iuu0 
CESAR DEMARINI 

CARO 

TOTAL 
405 

SALUD 
CHMv0. 

TOTAL 

14 240 14 240 14240.  14 240 
016 	TBC - VIH/SIDA 

RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 3000612 SINTOMATICOS 
5004436 EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS DESPISTAIE DE TUBERCULOSIS 

6 800 6 800 6 800 6 800 
GASTOS CORRIENTES 

23 BIENES Y SERVICIOS 68001 6 800 6 800 6800.  

DE TUBERCULOSIS 3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO 
DE CASOS DE TUBERCULOSIS 5004438 DIAGNOSTICO 

6 940 6 940 6 940 6 940 
GASTOS CORRIENTES 

/3 BIENES Y SERVICIOS 6 940 6 940 6 940 6940:  

PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 3000615 
DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATAMIENTO 5004439 

500 500 500 500 
GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 500 500 500  500 

017 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 22 214 22 214 22 214 22 214 

3043980 
POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE 

TRANSMISION 
5000090 

DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 
INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISIÓN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 

CON RIESGO ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS 
1 000 1 000 1 000 1 000 

GASTOS CORRIENTES 
 	/3 BIENES Y SERVICIOS 1 000  1000'. 1 000 1'000  

DOMESTICOS 3043982 VACUNACION DE ANIMALES 
ANIMALES DOMESTICOS 5000092 VACUNARA A 

GASTOS CORRIENTES 4 904 4 904 4 904 4 904 

YSERVICIOS 2.3 BIENES .4904:'.4904.  4 904 4904:  

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 3043983 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

CORRIENTES 16 310 16 310 16 310 16 310 
GASTOS 

BIENES Y SERVICIOS 2.3 16310 16 310 16 310 16 310 

NO TRANSMISIBLES 16 175 16 175 16 175 16 175 
018 ENFERMEDADES 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRÓNICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 
TRANSMISIBLES ENFERMEDADES CRÓNICAS NO 

6 060 6 060 6 060 6 060 

> 
GASTOS CORRIENTES 

BIENES Y SERVICIOS 23 -,6060  -6060.  	 6060   6 060 
,... 

DE PERSONAS CON DIABETES Y CONTROL 3000017 TRATAMIENTO 
5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

2 622 2 622 2 622 2 622 
GASTOS CORRIENTES 

Y SERVICIOS 2.3 BIENES 2 622 2 622 2 622 2 622:  

ATENCIÓN ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 3000680 
ATENCIÓN ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 5006275 
GASTOS CORRIENTES 3 293 3 293 3 293 3 293 

Y SERVICIOS 2.3 BIENES 3 293  3 293  3 293  3293:  

DE PERSONAS CON ENFERMEDADES EXTERNAS DEL OJO 3000866 DETECCIÓN - DIAGNOSTICO - TRATAMIENTO Y CONTROL 
DE PERSONAS CON ENFERMEDADES EXTERNAS DEL 5006232 EVALUACION PARA DETECCION Y DIAGNOSTICO 

GASTOS CORRIENTES 4 200 4 200 4 200 4 200 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4 200 4 200 4 200 4 200 

002 SALUD MATERNO NEONATAL 82 221 82 221 82 221 88 669 

ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 3000005 

5000058  SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES BRINDAR 
GASTOS CORRIENTES 6 448 6 448 6 448 12 896 

BIENES Y SERVICIOS 6 448 6 448 6 448 12.896.  
2.3 

ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS NUTRICIONALES CON 3000879 ADOLESCENTES 
SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES ADMINISTRAR 5006271 

GASTOS CORRIENTES 8 868 8 868 8 868 8 868 

Y SERVICIOS 2.3 BIENES 8 868 -8868,  18868 ; 8 868 

ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA 3033172 
5000037 BRINDAR ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA 

35 684 35 648 35 684 35 684 
GASTOS CORRIENTES 

Y SERVICIOS 	 2.3 BIENES 35 684 35648: 35 684 35.684.  

A METODOS DE PLANIFICACIÓN FAMILIAR ACCEDE 3033291 POBLACION 
A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACIÓN 

23 486 23 486 23 486 23 486 
GASTOS CORRIENTES 

23 486 23486' 23 486 23 486 

POBLACIÓN 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 
ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 3033292 

SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACIÓN A 
4 714 4 714 4 714 4 714 

GASTOS CORRIENTES 
Y SERVICIOS  23 BIENES 4 714 4714.  4 714 4--714 

ATENCIÓN DEL PUERPERIO 3033298 
EL:PUERPERIO ATENDER 5000048 

GASTOS CORRIENTES 1 721 1 721 1 721 1 721 

Y SERVICIOS 2.3 BIENES 1721.1 721 1 721 1 721 



DE: 

405 
SALUD 

CHMYO. 
TOTAL 

PPTAL. 
PRODUCTO ACTIVIDAD PROG.

HRDMT 
CATEGORÍA DEL GASTO- GENÉRICA DEL GASTO 

413 
DR. JULIO 

CESAR DEMARiNI 
CARO 

TOTAL 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005985 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON 
GASTOS CORRIENTES 1 300 1 300 1 300 1 300 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 300 1 300 1 300  1 300 

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 84 350 84 350 84 350 84 350 

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 
1 500 1 500 

GASTOS CORRIENTES 1 500 1 500 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 500 1 500 1 500 1 500 

300878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENC ION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 

5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 
GASTOS CORRIENTES 6 000 6 000 6 000 6 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6 000 6 000 6 000 6 000 

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
GASTOS CORRIENTES 46 800 46 800 46 800 46 800 

/3 BIENES Y SERVICIOS 46 800 46 800 46 800 46 800 

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
GASTOS CORRIENTES 26 000 26 000 26 000 26 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 26 000 26 000 26 000 26 000 

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 
GASTOS CORRIENTES 4 050 4 050 4 050 4 050 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4 050 4 050 4 050 4 050 

TOTAL 219 200 219 200 219 200 219 200 

RESUMEN 

GASTOS CORRIENTES 219 200 219 200 219 200 219 200 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 219 200 219 200 219 200 219 200 

TOTAL 219 200 1 219 200 219 200 1 219 200c  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

